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جاده های باز برای کرونا و پروژه هایی که تمام نمی شوند!
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جاده های باز برای کرونا!

بخش هایی از گزارش صدا و سیما درباره سفر مسافران 
در تعطیلات کرونایی پایتخت در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد که واکنش های زیــادی را هم به 
دنبال داشت. در این گزارش خبرنگار از مسافرانی که 
 درحال برگشت از سفر بودند می پرسد آیا بدون مشکل 
توانسته اند وارد شهرهای قرمز شوند یا نه؟ نکته قابل 
تامل پاسخ مسافران بود که بدون استثنا از باز بودن 
جاده ها بدون هیچ ممنوعیتی برای وارد یا خارج شدن از 
شهرهای قرمز حکایت داشت. کاربری نوشت: »تا وقتی 
بدون برنامه دربــاره کرونا پیش بریم هر کاری بکنیم 
از تعطیلی گرفته تا ایجاد صف برای واکسیناسیون در 
جهت شیوع کرونا قدم برداشتیم.« کاربر دیگری نوشت: 
»مسئولان فعلی نشون دادن از برنامه ریزی های کوچکی 
مثل واکسیناسیون هم عاجزن چه برسه به مهار کرونا!« 
کاربری هم نوشت: »سوغاتی بیشتر این مسافرا از این 

سفر ویروس کروناییه که با خودشون آوردن.«
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نگرانی ها درباره طرح فضای مجازی

روز گذشته واکنش های زیادی به طرح »قانون حمایت از 
حقوق کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی« که 
امروز در مجلس مورد بررسی قرار می گیرد، در شبکه 
های اجتماعی شکل گرفت. بسیاری از کاربران نگران 
کسب و کارشان بودند و از خطرات این طرح برای کسب و 
کارشان می گفتند و برخی هم از محدودیت هایی که این 
طرح ممکن است برای دسترسی به اینترنت ایجاد کند. 
با این حال کاربری نوشت: »این همه نگرانی از این طرح 
در حالی که نماینده ها میگن هیچ کدوم از این اتفاق ها 
نمیفته یعنی یا درست طرح به مردم توضیح داده نشده 
یا نماینده ها از ریز طرح خبر ندارن.« کاربری هم نوشت: 
»امیدوارم به اسم مقابله با فساد کسب و کار مردم   به 

تعطیلی کشیده نشه.«

 

  2.4     M   views 

تصمیم گیری ۵00 میلیونی با صلوات!

ویدئویی از جلسات هیئت مدیره یکی از بانک ها روز 
گذشته در فضای مجازی منتشر شد که در آن با یک 
صلوات پاداش 500 میلیونی برای اعضای هیئت مدیره 
به تصویب رسید. نکته جالب این بود که در ابتدا قرار  
بود 400 میلیون پاداش برای اعضای هیئت مدیره باشد 
اما به دلیل این که مالیات از آن کم می می شود مبلغ را به 
500 میلیون تمام افزایش دادند. کاربری نوشت: »برخی 
مسئولان بانک ها برای پاداش خودشون با یک صلوات 
ماجرا رو جمع می کنن اما اگه قرار باشه وام 10 میلیونی 
بدن تا دو ضامن و کلی سفته و وثیقه نگیرن نمیشه که 
نمیشه.« کاربر دیگری نوشت: »آخه بی انصاف ها مالیاتش 
رو لااقل از همون پاداش میذاشتین بدن نه این که شما 

مالیات شون رو هم پرداخت کنید.«
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پروژه هایی که تمام نمی شوند

یکی از گزارش های ویدئویی که روز گذشته در شبکه 
های اجتماعی دست به دست شد، مربوط به گزارش صدرا 
محقق بود که به سراغ پنج پروژه ای که سال هاست با 
اختصاص میلیاردها تومان بودجه هنوز به اتمام نرسیده 
اند، رفته بود. یکی از این پنج پروژه، پروژه مصلی است 
که از سال 69 احداث آن شروع شده و هنوز بعد از 30 
سال به اتمام نرسیده، پروژه بعدی متروی تهران بود که 
شروع آن به سال 1350 برمی گردد و معلوم هم نیست کی 
تمام می شود. سومین پروژه ای که سال هاست از شروع 
آن می گذرد، فاضلاب تهران است که سال 73 شروع شده 
و گفته می شود تا سال 1407 هم ادامه خواهد داشت. 
ساخت آزاد راه تهران – شمال هم که 122 کیلومتر طول 
دارد، سال 75 شروع و فعلا 52 کیلومتر آن راه اندازی 
شده. آخرین پروژه این گزارش هم مشخص کردن حریم 
شهر تهران است که بعد از 60 سال از تصویب آن روز به 

روز به مساحتش افزوده می شود.
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قتل عام نخل ها

صحبت های مدیر جهاد کشاورزی شادگان در خصوص 
تلف شدن حدود 7 هزار و 500 نفر نخل بارور و جوان 
در این شهرستان با واکنش های زیادی در شبکه های 
اجتماعی همراه بود. خلیل منیعات همچنین درباره خطر 
نابودی همه نخل های شادگان در صورت تامین نشدن آب 
مناسب هشدار داد. کاربران به این اتفاق تلخ واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »در جنوب نخل عضوی از 
خانواده هاست، هر نخلی که میفته، قلبی پاره می شه.« 
کاربر دیگری نوشت: »نخل این قدر اهمیت داره که 
واحد شمارشش مثل انسان نفره و تا سر از تنه اش جدا 
بشه دیگه زنده نمی مونه.« کاربری هم نوشت: »ترک 
فعل و سوء مدیریت در خوزستان از سوی مسئولان 
خسارت های زیادی زده که باید قوه قضاییه پیگیرشون 

باشه و متخلف ها رو محاکمه کنه.«
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برآورده کردن آرزوی فرشته های کوچک

چند وقتی می شود که کار خوب بیمارستانی در اصفهان 
مورد توجه کاربران شبکه های اجتماعی قرار گرفته؛ ماجرا 
از این قرار است که بیمارستان سیدالشهدا )ع( اصفهان 
هرروز در صفحه مجازی خود فهرست آرزوهای کودکان 
سرطانی را منتشر می کند. جالب این که مردم در چند 
دقیقه ، برآورده شدن همه آرزوهای این فهرست را تقبل 
می کنند و فهرست به پایان می رسد! کاربری نوشت: »واقعا 
چه حرکت خوبی ، کاش نماینده های مجلس این حرکت ها 
رو ببینن و از بستن فضای مجازی پشیمون بشن.« کاربر 
دیگری نوشت: »ما مردم نشون دادیم که برای کار خیر 
و خوشحال کردن همدیگه خیلی زود از هم سبقت می 
گیریم.« کاربری هم نوشت: »دم همه فرشته های زمینی 

گرم که دل این بچه ها رو شاد می کنن.«  

ماجرا چیست؟	 
روزهای آخر تیر امسال بخشنامه ای از طرف وزارت  فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به شکل فوری به موسسه فرهنگی هنری خراسان 
رسید که بر اساس آن چاپ آگهی های دولتی در روزنامه های 
استانی روزنامه خراسان به صورت آنی متوقف شود. اتفاقی که 
می تواند تعطیلی این روزنامه ها را که عملًا شناسنامه و قطب 
رسانه ای این استان ها محسوب می شوند، رقم بزند و به نوعی 
صدای مردم و مطالبه گری در این استان ها را خاموش کند. آن 
گونه که از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام شده 
است، قطع آگهی های دولتی با استناد به ماده 4 دستورالعمل 
اجرایی توزیع و انتشار آگهی های دولتی مصوب تیر سال 95 
ابلاغ شده، آن جا که آمده است: صاحبان امتیاز  یا مدیران 
مسئول دارای نشریات متعدد می توانند حداکثر برای دو نشریه 
خود سهمیه آگهی دولتی تقاضا کنند.مصوبه ای کاملا برمبنای 
مساوات و نه عدالت .چرا که بر اساس این تصمیم صرفا عدد و 
تعداد نشریات مد نظر است نه کیفیت، تیراژ ، نفوذ ، مطالبه گری 

و اقبال مردمی به آن ها.

خاموشی چراغ آگاهی با حذف آگهی دولتی	 
این اتفاق تلخ درحالی رقم خورده  که قیمت کاغذ در یکی دو سال 
اخیر حدود 800 درصد افزایش داشته و دیگر مواد اولیه هم 
بیش از 500 درصد. این در حالی است که در کنار این افزایش 
قیمت ها رکود اقتصادی طولانی مدت و رکود حاصل از کرونا 
در همین یکی دو سال چراغ برخی نشریات را خاموش و چند 
نشریه را هم مجبور به کم کردن صفحات شان کرده است. حذف 
آگهی های دولتی از مطبوعات در شرایطی که روزنامه ها این 
روزها به سختی ادامه حیات می دهند، موضوعی است که می 
تواند مدیران مسئولی را که بیش از یک روزنامه را می گردانند از 
ادامه فعالیت منصرف و تعطیلی هر روزنامه آن هم روزنامه های 
محلی که ضریب نفوذ بالایی دارند، می تواند چراغ آگاهی را در 

استانی خاموش کند.

حذف آگهی دولتی عدالت نیست	 
این نکته بسیار اهمیت دارد که بدانید آگهی های دولتی بر اساس 
رتبه بندی که وزارت ارشاد برای روزنامه ها در نظر گرفته، داده 
می شود و رتبه بندی هم بر اساس آیتم هایی مانند میزان تولید 
محتوای اختصاصی و سطح تحلیل ،اشتغال ایجاد کرده ، گستره 
توزیعی و ... هر روزنامه توسط وزارت ارشاد سنجیده می شود. 
در این میان ، با این که روزنامه های استانی خراسان همواره 

رتبه های بالایی داشته اند که نشان از کیفیت، اعتنا و اعتماد 
مردم به روزنامه است اما از 26 تیر امسال با توجه به بخشنامه 
وزارت ارشاد از گرفتن آگهی دولتی محروم اند. این در حالی 
است که با توجه به مصوبه وزارت ارشاد رتبه بندی ها سهم این 
روزنامه ها را مشخص کرده   و این اقدام عملا به  این رتبه بندی بی 
اعتنایی کرده و آن را زیر سوال برده است .البته شایان ذکر است 
که صاحب امتیاز روزنامه های استانی خراسان موسسه فرهنگی 
هنری خراسان است و شخص نیست و درآمدهای آن از جمله 
درآمد آگهی های دولتی درجهت توسعه استان و فرهنگ هزینه 
شده است؛ بماند که این روزنامه ها به جز درآمد آگهی و فروش 
روزنامه هیچ کمک دولتی و غیردولتی  تاکنون دریافت نکرده 
اند و با حمایت موسسه خراسان تاکنون با سختی های فراوان 
چراغ آگاهی بخشی مطالبه گری و پیگیری مشکلات مردم را 

برای مردم این استان ها روشن نگه داشته اند.

سخنی با مسئولان وزارت ارشاد	 
راحتی نوشتن در  این قسمت گزارش در این است که مسئولان 
ارشــاد خود به مشکلات پیش روی روزنامه ها اشــراف دارند 
و لازم نیست شــرح غصه ها و پریشانی ها را دوبــاره سیاهه 
کرد اما یــادآوری چند نکته لازم است و انتظار می رود ماده 4 
دستورالعمل اجرایی توزیع و انتشار آگهی های دولتی مصوب 
تیر سال 95 به چند دلیل اصلاح شود که مهم ترین آن ها وضعیت 
اسفناک درآمد روزنامه ها از آگهی هاست. وضعیت بد مالی 
بنگاه ها، به دلیل رکود اقتصادی و شیوع کرونا عملا تبلیغات 
خصوصی در مطبوعات را نزدیک به صفر رسانده و در صورت 
حذف آگهی های دولتی حیات روزنامه ها به خطر می افتد و 
از آن جایی که مخاطب روزنامه های استانی متفاوت است، 
تعطیلی هر کدام از آن ها می تواند خسارت های جبران ناپذیری 
برای توسعه  و پیگیری رفع مشکلات آن استان به همراه داشته 
باشد، اما دلیل دیگر هم این است که وزارت ارشاد باید به جای 
سنگ اندازی و ایجاد مشکل در ادامه فعالیت روزنامه ، موانع و 
مشکلات پیش روی روزنامه ها را رفع کند. در پایان هم باید این 
نکته را اضافه کرد که در دو سال اخیر وضعیت نشریات اسفناک تر 
از همیشه است، کاغذ دچار کمبود شده و تامین آن مناسب نبوده 
و متاسفانه راهکارها نسخه شفای موقتی بوده اند ، بنابراین برای 
این که چراغ روزنامه ها در کشور یکی بعد از دیگری خاموش 
نشود، باید به جای حذف راه های درآمدزایی به آن ها کمک 
کرد و دستورالعملی را که مربوط به پنج سال پیش بوده ، مورد 

بازنگری قرار داد.

برای دیدن ویدئوی مطالبی که در این 
صفحه می خوانید کیوآر کد مقابل را  

اسکن کنید.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

تصویر یک مادر 
قندهاری در 
رسانه های 
اجتماعی 

افغانستان توجه 
کاربران را جلب 

کرده ،گفته 
میشه طالبان 
خانه این مادر 

قندهاری رو آتش 
زده و فرزندش رو 

تیربارون کرده

این مغازه به 
دلیل تکرار 

تخلف جریمه 
شده و یه بنر 
در مغازش 

نصب کردن 
ولی برای این 
که مشتریاش 

نبینن این 
جوری 

استتارش 
کرده

یک کامیون حامل بار انگور در محور سمنان- 
تهران واژگون می شه و مردم میان به کمک 

راننده کامیون  برای جمع کردن انگورها

عکسی که افغانستان را تکان داد

 کمک رسانی 
 به کامیون 

واژگون شده

این دیگه 
خیلی خوبه 
و 90 درصد 
درسته، اون 
10 درصدم 
برای این که 

کسی گیر 
نده من فلان 

ماشین رو 
دارم ولی 
تیپم این 

نیست گفتم 

این بهترین 
نوع طراحی 
یک مبلمانه 
که قشنگی 
فرش رو هم 
نشون میده 
و من موندم 

چرا تا الان به 
ذهن طراحان 

مبلمان 
نرسیده بود

بهترین طراحی برای مبلمان

هر ماشین چه شلواری؟

استتار سبدی

در کمال تعجب و ناباوری وزارت ارشاد به جای حمایت از روزنامه ها بخشنامه ای را ابلاغ 
کرده که باعث تعطیلی برخی  روزنامه های استانی خراسان می شود

تیغ ارشاد بر گلوی »خراسان«

ناصری- این روزها حال روزنامه های کشور شبیه بیماری است که سطح هوشیاری پایینی دارد و اعضای خانواده اش 
بالای سر او ایستاده اند و هرکدام خاطره ای از گذشته، از روزهایی که تیراژشان به ده  ها هزار می رسید، تعریف و بعد 
شیون می کنند و در این بین وقتی پزشک معالج بالای سر بیمار حاضر می شود، از بیماری های متعددی حرف می زند که 
مطبوعات ایران با آن دست و پنجه نرم می کنند؛ »افزایش قیمت کاغذ«، »افزایش بقیه مواد اولیه« و »رکود بازار و نبود آگهی«. 
شاید باورتان نشود اما این روزها مدیران مسئول روزنامه ها، به دنبال راهکارهایی هستند تا بتوانند به هر سختی که شده 
روزنامه ها را روی دکه ها برسانند در حالی که قیمت تمام شده روزنامه از آن چه به دست شما می رسد به مراتب بالاتر است. 
متاسفانه در این وانفسا و در حالی که روزنامه ها در احتضار به سر می برند ، قوانینی سر بر می آورند که نه تنها کمکی به حل 
مشکلات موجود رسانه ها نمی کنند بلکه سنگ بزرگی بر سر راه ادامه حیات آن ها هستند، آن هم از سوی وزارت ارشادی 
 که خود باید برای بهبود وضعیت روزنامه ها قدم بردارد. بایداز بی عدالتی بگوییم که به اسم مساوات  می تواند برخی از 
استان ها را از داشتن روزنامه های شناسنامه دار و مطالبه گر محروم کند. آن چه در این گزارش می خوانید به منزله هشداری 

است درباره  مرگ حتمی برخی رسانه های مکتوب که متاسفانه با دست وزارت ارشاد در حال رخ دادن است.


